令和 7 年 10 月 8 日

医療・介護連携ご担当者 様

   西都市西児湯医師会

西都市西児湯地域包括ケア推進センター

会長兼センター長

松本英裕

(公印省略)

MCS(メディカルケアステーション)利用に関する導入研修会について(ご案内)

(実務者研修)

時下、平素より西都市・西米良地区における在宅医療・介護連携にご理解とご

協力を賜り誠に感謝申し上げます。

この度、当推進センターが 7 月 1 日より稼働しました。そこで在宅医療推進事業

の一環として多職種間の情報共有と連携強化を目的に MCS(メディカルケアステーシ

ョン)の導入を推奨させて頂く方針となりました。MCS は在宅医療現場で活用されて

いる完全非公開型の ICT ツールで、PC、タブレット、スマートフォンを通じ安全か

つ効率的な情報共有を可能にします。

つきましては MCS の利用に関する導入研修会を開催させて頂きます。

ご多忙の折恐縮ですが、別紙 FAX(医師会館参加)または QR コード（ZOOM 参加）

よりお申し込みください。

なお、10 月 23 日の医師会館は 40 名程度、10 月 29 日と 11 月 5 日の ZOOM 対応

は７0 件程度です。複数名参加可能となりました。

お申込み期日は 10 月 20 日(月)までにお願いいたします。

     （文書取扱）

          西都市大字妻１５３６

               一般社団法人西都市西児湯医師会

                        電話 0983－43－1687

                     FAX0983－41－1201

                            E‐mail saito@miyazaki.med.or.jp

MCS の利用に関する導入研修会

⒈ 視聴方法・日時・定員

① 医師会館のみ 令和 7 年 10 月 23 日(木曜日) １８：３０～1 時間程度４０名

② ZOOM のみ    令和 7 年 10 月 29 日(水曜日) １３：００～1 時間程度７０件

③ ZOOM のみ  令和 7 年 11 月 5 日(水曜日) １３：００～1 時間程度７０件

各日定員を超えた場合はお断りすることがございます。定員を超えた場合

は後日改めて別日での開催のご案内も予定しております。

⒉ 申込方法 締切 10 月 20 日

① での参加希望の方は下記に記載して FAX０９８３－４１－１２０１

にお申込みください。

②ZOOM 参加希望の方は右の QR コードよりお申込み

申込フォームにアクセスして必要事項をご記入ください。

         後日資料並びに招待メールをお送りします。

⒊ 講 師

 西都市西児湯地域包括推進センター   副センター長 清水恵子

４．対 象 MCS の利用を希望する医療・介護関係のみなさま・多職種・行政の方々

５．単 位  日医生涯教育講座 1 単位 (13 医療と介護および福祉の連携)

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

① 医師会館参加申込書

令和７年１０月２３日（木曜日）１８：３０～

医療機関名・事務所名 氏   名 職  種 電話番号

各施設複数名参加可能となりました。

※学術講演会となりました。医師のお申込みには制限はありません。

締切 10 月 20 日(月)

西都市西児湯医師会 FAX０９８３－４１－１２０１